令和３年８月３１日

（２０２１年）

吹田市立豊津第二小学校

保 護 者 の 皆 様

吹田市教育委員会

オンライン始業式実施に向けた SUN ネット端末の設定作業について（お願い）

 平素より本市の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 既に学校からお知らせしているとおり、明日９月１日（水）にＳＵＮネット端末内の Microsoft Teams

（マイクロソフトチームズ）を活用したオンラインでの始業式を予定しているところですが、本日、本市

においてネットワークに不具合が生じていることが分かりました。

 つきましては、より安定してオンラインによる始業式を実施できるよう、業者により急遽ネットワー

クの設定変更を行うこととなりました。それに伴い、各家庭におきましても、SUN ネット端末の設定作

業を行っていただく必要があります。依頼させていただく内容は下記のとおりとなります。急なお願い

となりますが、オンラインでの始業式ならびに今後の分散登校におけるオンラインホームルームを安定

して行うためにご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ ご家庭で行っていただくこと

 （１）SUN ネット端末におけるアプリの設定作業

※作業内容・手順は学校ホームページに掲載していますので、ご確認ください。

※設定作業は、本日午後８時まで、もしくは、午後１０時以降明日の始業式開始までに実施くだ

さい。（午後８時から午後１０時の間に設定作業を行うと、ネットワークの設定変更内容が端

末に反映されないことがあります）

 （２）SUN ネット端末の電源 OFF

    ※本日午後８時から午後１０時までは、SUN ネット端末の電源を OFF にしてください。

 （３）SUN ネット端末の電源 ON

    ※本日午後１０時以降、明日のオンライン始業式までに SUN ネット端末の電源を ON にしてく

ださい。（これによってネットワークの設定変更内容が端末に反映されます）

（設定作業に関する問い合わせ先）

SUN ネット端末問い合わせ専用ダイヤル

TEL 0120-305-927

対応時間 午前 9 時から午後 9 時（土・日・祝含む）

対応期間 令和 3年８月 25日から令和３年９月 10日